СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

.03.2017                                                                                                  №   -РС
	(дата)

О проекте решения Совета депутатов
 «О внесении изменений в Устав
 муниципального образования Северный
 сельсовет северного района Оренбургской области

Руководствуясь статьями 28,44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, статьями 14,61 Устава муниципального образования северный сельсовет, решением Совета депутатов от 11.04.2006г № 21 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях муниципального образования северный сельсовет» Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять прект решения Совета депутатов «О внесении изменений	 в Устав муниципального образования Северный сельсовет Северного района оренбургской области» согласно приложению.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в устав муниципального образования северный сельсовет северного района Оренбургской области» в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                         Е.М.Кузьмин

[bookmark: _GoBack]

                                                                                 Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 от  ______03.2017г. № ___

Изменения в Устав  муниципального образования _______ сельсовет Северного района Оренбургской области.

1) Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

 	14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

2) Пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

3) Часть 4 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:

Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

4) Часть 5 статьи 26 изложить в новой редакции:

5.  Глава сельсовета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника, или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении.